DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 26/11/2025 | Edição: 225 | Seção: 3 | Página: 156

Órgão: Ministério de Portos e Aeroportos/Secretaria Executiva

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 90001/2025

ABERTURA DA SEGUNDA SESSÃO

Processo Administrativo nº 50020.009119/2024-63

Objeto: Contratação de empresa prestadora de serviços de comunicação institucional,

conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

O Ministério de Portos e Aeroportos - MPOR, por intermédio da Comissão Especial de

Contratação, torna público e convoca as licitantes para Terceira Sessão Pública a ser realizada no dia 27 de

novembro de 2025, às 10h, na Sala 109, 1º Andar, Ala Leste, Bloco "R", do Edifício Anexo do Ministério de

Portos e Aeroportos, situado na Esplanada dos Ministérios, Brasília-DF. Por fim, reiteramos orientação

quanto ao acompanhamento dos eventos atinentes à referida concorrência em Diário Oficial da União e

sítio institucional do MPOR.

WESLEY JOSÉ GADÊLHA BEIER

Presidente da Comissão Especial de Contratação

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

26/11/2025, 10:46 AVISO DE LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO - DOU - Imprensa Nacional

https://in.gov.br/web/dou/-/aviso-de-licitacao-671306352 1/1